Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin

CÂMARA MUNICIPAL DE
~

Cãmara Munlclpal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 2263/2020
Data: 28/07/2020. Horário: 14:16

logls lallvo . REQ 144712020

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1447/2020

Requer ao Executivo Municipal para que através da
Secretaria de Saúde disponibilize outro espaço que não
seja a UPA 24 horas, para atender as pessoas suspeitas
ou infectados de COVID-19. Ocorrendo risco de maior
contaminação as pessoas que utilizam a UPA 24 horas
com urgência e emergência, bem como seu quadro
funcional.

O vereador infra-assinado, Amilton Maranoski - PL, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando através da
Secretaria de Saúde, para que disponibilize outro espaço que não seja a UPA 24 horas,
para atender as pessoas suspeitas ou infectados de COVID-19. Com riscos de infectar
com COVID-19, a população que utiliza os serviços da UPA 24 hrs, em urgência
emergência, bem como os funcionários que lá desenvolvem suas funções.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 28 de julho de 2020.

Cttnere Ml.nlc. Pft> lklOOO

AmUton Maranoekl
Vereador • PL

~rJ/ --­
A:;(~ski

Vereador - PL

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
, ... (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1523
181 hftp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadoramiltonmaranoski@patobranco.pr.leg.br